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Proces przewidziany do wyboru i
mianowania prałata Opus Dei
rozpocznie się w Rzymie 21 stycznia



br. Po zatwierdzeniu przez Ojca
Świętego, nowy prałat stanie się
trzecim następcą świętego Josemaríi
Escrivy (1902-1975) i zastąpi na tym
stanowisku bpa Javiera Echevarríę,
który zmarł w Rzymie zeszłego 12
grudnia.

Wikariusz pomocniczy prałatury, ks.
Fernando Ocáriz tłumaczył:
„Oczekujemy na wybór nowego
prałata w nastawieniu modlitwy do
Ducha Świętego”. I dodał:
„Przeżywamy te dni bardzo
zjednoczeni z Ojcem Świętym
Franciszkiem i całym Kościołem,
którego Opus Dei jest małą cząstką.
Zrozumiałe jest również silne
uczucie wdzięczności wobec śp. bpa
Javiera Echevarríi za pracę
duszpasterską i dobry przykład, jaki
nam dał”.

Wybór prałata musi paść koniecznie
na kapłana, który ukończył 40 lat,
jest członkiem Kongresu wyborczego
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i od co najmniej 10 lat jest włączony
do Prałatury, w tym 5 lat jako ksiądz.
Obecnie liczba kapłanów
spełniających te warunki wynosi 94,
z 45 narodowości. Wśród nich
znajdują się liczni wikariusze
regionalni (przedstawiciele prałata w
każdym kraju lub regionie), jak i inni
kapłani, którzy pracują lub pracowali
w zadaniach rządzenia
duszpasterskiego Opus Dei w Rzymie
lub w 49 regionach, z których
obecnie składa się Prałatura.

Statuty Prałatury opisują różne
warunki ludzkie, duchowe i prawne,
które muszą być spełnione przez
prałata, aby zapewnić prawidłowe
wypełnianie tego zadania: w skrócie,
musi wyróżniać się cnotą miłości,
roztropności, życia modlitwy, miłości
do Kościoła i jego Magisterium i
wierności Opus Dei; mieć głęboką
kulturę, zarówno w naukach
kościelnych, jak i świeckich, i



odpowiednie umiejętności do
duszpasterzowania.

W procesie wyboru uczestniczą
zarówno kobiety, jak i mężczyźni, a
kończy się on wraz z zatwierdzeniem
wyboru przez Papieża.

Procedura elekcyjna rozpocznie się
21 stycznia, zebraniem plenarnym
Rady dla kobiet prałatury, zwanej
Asesorią Centralną, a 23 stycznia
rozpoczyna się Kongres elekcyjny. W
całym procesie uczestniczy 194
wiernych Opus Dei. To kapłani i
świeccy, w wieku co najmniej 32 lat,
którzy są włączeniu do Prałatury od
przynajmniej 9 lat. Zostali oni
wybrani spośród wiernych z różnych
krajów, w których Opus Dei rozwija
swoją pracę duszpasterską.

W Asesorii, każdy członek daje
propozycję imienia lub imion tego
lub tych kapłanów, którzy biorą
udział w Kongresie, których uważa
za najbardziej odpowiednich na



stanowisko prałata. Członkowie
Kongresu, biorąc pod uwagę
propozycje Asesorii Centralnej,
przystępują do głosowania. Po
wyborze i zaakceptowaniu przez
wybranego, ten - sam lub za czyimś
pośrednictwem - prosi o
zatwierdzenie Ojca Świętego, który
jest tym, który mianuje Prałata Opus
Dei.

Po wybraniu Prałata, członkowie
Kongresu zbierają się na kilka dni do
mianowania członków rad
centralnych, które pomagają
prałatowi w rządzeniu prałaturą.
Wreszcie, członkowie Kongresu
badają stan Prałatury i działalności
apostolskiej na całym świecie.
Propozycje te są badane w sesjach
plenarnych, które określają wytyczne
do rządzenia Prałaturą w okresie
ośmioletnim, aż do następnego
zwyczajnego Kongresu generalnego.



Strona web Opus Dei będzie
dostarczać aktualne informacje o
różnych fazach Kongresu.
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